

Navne



'Duften af lys' er rykket ind i Brøndsalen

UDSTILLING: Den frederiksbergske kunstner Pia Andersen er aktuell med en række farveglade værker i Brøndsalen i Haveselskabet Have ved Frederiksberg Runddel. Udstillingen 'La Aroma de la Luz', duften af lys, har besøgstid frem til 11. oktober. Der er tale om små og meget store farveglade værker, hvor malingen er sat på lærredet i mange lag, og lyset vokser ud af værkerne. Der er åbent tirsdag-fredag kl. 12-18 og i weekenden 11-18. Der er gratis adgang.
 hoo/foto: Rikke Milling

Freja er gnom i Eventyrteatrets efterårsstykke

FAMILIEMUSICAL. Det er sagnet om Fugl Fønix, der rejser sig igen efter 500 år, der er udgangspunktet for årets musical i Eventyrteatret. Premiere 3. oktober og forestillinger hele efterårssferien i Glassalen i Tivoli, og du kan vinde billetter.

AF ANJA BERTH
 abe@minby.dk

EVENTYR: Det er magisk hvert år. Når den store lysekrone hæves over publikum i Glassalen i Tivoli og musikken, der som vanligt er komponeret af Christian Dahlberg, kickstarter Eventyrteatrets familiemusical, hvor over 100 børn og unge er på scenen - iscenesat af professionelle manuskriptforfattere og instruktører.

I år er 24. gang, og forestillingen i år er Fugl Fønix, der spiller fra 3. til 18. oktober.

Familiemusicalen Fugl Fønix er en eventyrlig rejse til det gamle Rusland med kosakdansere, tatarer og babushkaer, en tyrannisk stormyrste (hvem sagde Putin?), en oprørske pi-

gruppe (var der nogen, der sagde Pussy Riot?) og masser af både levende og udstoppede magiske væsener.

Hvad har det med en gammel udbændt fugl at gøre?

Sagnet om fuglen, der rejser sig igen, er central i forestillingens handling. For med 500 års mellemrum viser Fugl Fønix sig på himmelen, ifølge legenden har dens tårer helbredende kræfter, og mange drømmer om at få et glimt af den magiske fugl, for den brænder op i sin rede, for på ny at genopstå af sin aske.

Den magtbegærlige Først Vladimir udlover en stor belønning til den, der kan fange Fugl Fønix. Den gudesmukke fugl skal være kronjuvelen i hans imponerende samling af



Freja Larsen på ni år (til højre) spiller gnom i Fugl Fønix. Hun går til daglig på Skolen på Nylandsvej og det er hendes debut i Eventyrteatret. Foto: Hergaard Fotografi

udstoppede fabeldyr, og alle hoffets kosakker kæmper om at få opgaven.

Lokale børn med

Med i forestillingen er blandt andre ni-årige Freja Larsen fra Frederiksberg, der debutterer i Eventyrteatret i rollen som gnomen Kremen.

I den ældre aldersgruppe er Mira Andrea Balløi, der er 16 år og går i 1.g på Skt. Annæ Gymnasium, og som den magtfulde fyrstes vulgære kæreste, Svetlana, ses Frida Reynberg, der bor i Vanløse.

Oliver Due er 15 år og går i 9. klasse på Ny Hollænder Skolen. Han spiller sortbørshandler i forestillingen og har tidligere medvirket i tv-serien Limbo.

Fugl Fønix er skrevet af manuskriptforfatter Gunvor Reynberg og instrueret af Bo Skødebjerg.

Fugl Fønix spiller fra 3. oktober og hele efterårssferien, hvor teaterbilletten også giver adgang til Halloween i Tivoli på billedagen. Køb billetter på billedet og på Eventyrteatret.dk - hent også teatrets nye app.

Vind billetter

I samarbejde med Eventyrteatret udlover Frederiksberg Bladet tre gange 4 billetter til Fugl Fønix i efterårssferien.

Svar på spørgsmålet: Hvor foregår handlingen i Fugl Fønix? Send dit svar til konkurrence@minby.dk senest 8. oktober klokken 12.

Valby Bedemandsforretning
 v/Henriette Leinum & Niels-Henrik Palmelund
 Medlem af foreningen
Gl. Jernbanevej 41
36 30 20 00
 Begravelser og ligbrænding
 - alt ordnes individuelt smukt og økonomisk
 Aftaler træffes gerne i hjemmet
 Telefon efter lukketid: 36 30 20 00
 www.valbybedemand.dk

Frederiksberg Begravelsesforretning

 Bo Wilhelmsson, Esrum, Børglum
 Eva Bøger Hansen, Esrum, Børglum
 Vi ordner alt det praktiske og kommer gerne hjem til dig, også aften og helligdage.
3834 3220
 Smallegade 52 - 2000 Frederiksberg - www.frederiksbergbegravelse.dk

MARIENDAL KIRKE
Gå til "krybbespil" i din fritid!

 Er du 8, 9 eller 10 år?
 Kan du 8 gode historier, sang, leg og drama?
 Så kan du, helt gratis, gå til krybbespil i Mariendal kirke tre lørdage i november (d. 14, d. 21, og d. 28, kl. 10-14,00).
 Onsdag d. 2. december kl. 17,30 opføres krybbespiilet ved børnegudstjenesten i kirken.
 Tilmelding senest d. 30,10, til Mariendal kirkekontor:
 Tlf. nr.: 3810 7355 eller mail: jerc@km.dk



Michael Vindfeldt,
2. Viceborgmester

Anja Camilla Jensen,
Kommunalbestyrelsesmedlem

Gunvor Wibroe,
kommunalbestyrelsesmedlem

Sine Heltberg,
rådmand

BEVAR DET FREDERIKSBERG DU KENDER

DE BORGERLIGE rykker til højre og sparer 125 mio.kr på velfærden, mens skatten sænkes på villagrunde. Det betyder:

- 1.700 ældre får frataget eller beskåret hjemmehjælpen - igen.
- Børnefamilier skal betale 100 kr. mere hver måned for SFO.
- SFO'erne lukkes tre uger.
- Mindre plads og færre hænder i dag-institutioner og skoler.

SOCIALDEMOKRATIETS FORSLAG: Vi vil bevare den gode Frederiksberg-service. Vi siger nej til besparelserne og foreslår:

- Bevar skovbørnehaverne.
- Sund og nærende skolemad på alle skoler.
- Hjemmelavet mad på plejehjemmene.
- Distriksgaranti så du kan få passet dit barn tæt på hjemmet.
- Flere boldbaner så vi flytter børn fra ventelister til holdlister.

HUSK DET - SOCIALDEMOKRATIET VIL BEVARE DEN GODE FREDERIKSBERG-SERVICE.

SOCIALDEMOKRATERNE

